

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/61945,Kolejnych-dwoch-przemynnikow-migrantow-z-zarzutami.html>
28.09.2024, 13:25

Kolejnych dwóch przemytników migrantów z zarzutami

Paweł Biskupik
28.08.2024

Dwóch przemytników z Uzbekistanu oraz czterech Afgańczyków nielegalnie przebywających w naszym kraju zatrzymali tuż przed polsko-niemiecką granicą zgorzeleccy funkcjonariusze Straży Granicznej. W konsekwencji wszyscy cudzoziemcy będą musieli wyjechać z Polski, a przemytnicy dodatkowo mogą liczyć na wieloletnie zakazy ponownego wjazdu do strefy Schengen.

Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Zgorzelcu 26 sierpnia prowadząc kontrolę drogową w rejonie byłego przejścia granicznego w Pieńsku, zatrzymali osobowego chevroleta, którym kierował legalnie przebywający w Polsce 38-letni obywatel Uzbekistanu. Kierowca wraz ze swoim 18-letnim rodakiem pomagał czterem Afgańczykom w usiłowaniu przekroczenia polsko-niemieckiej granicy wbrew przepisom. Z oświadczeń cudzoziemców wynikało, że do Polski przedostali się z terytorium Białorusi, z zamiarem dotarcia do Niemiec. Jak się okazało, migranci nie posiadali dokumentów potwierdzających tożsamość oraz legalność ich pobytu w Polsce. Cudzoziemców zatrzymano za przekroczenie wbrew przepisom granicy z Białorusi do Polski oraz usiłowanie przekroczenia bez wymaganych dokumentów polsko-niemieckiej granicy. Wobec Afgańczyków zostaną wydane decyzje zobowiązujące do ich powrotu. Do czasu ich wydania zostali objęci dozorem Straży Granicznej.

Natomiast obydwaj Uzbekcy zostali zatrzymani za udzielenie pomocy migrantom w usiłowaniu przekroczenia wbrew przepisom polsko-niemieckiej granicy. Przyznali się do zarzucanych im czynów i złożyli obszernie wyjaśnienia. Niezależnie od tego, wobec cudzoziemców wszczęto postępowania w sprawie zobowiązania do natychmiastowego powrotu, a do czasu ich zakończenia, mężczyźni zostali umieszczeni w jednym ze strzeżonych ośrodków dla cudzoziemców. Teraz dodatkowo Uzbekom grożą wieloletnie zakazy ponownego wjazdu do strefy Schengen.

Funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału SG przez pierwszych siedem miesięcy 2024 r. zatrzymali 68 osób, którym przedstawiono zarzut organizowania lub pomocnictwa w nielegalnym przekraczaniu granicy państwowej.



Zatrzymani cudzoziemcy



Zatrzymani cudzoziemcy



Zatrzymani cudzoziemcy